
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 14-12-2015 DELIBERAZIONE N. 702
 
 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 28 APRILE 2009, N. 148-
PIANO SOCIALE REGIONALE 2009-2011 - PROSECUZIONE ATTIVITÀ AL 30 APRILE
2016 -
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno quattordici del mese di Dicembre dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso a Unanimità, 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del
documento istruttorio, espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in
esso contenuta, che l’atto non comporta impegno di spesa;
 
lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;
 
lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della
proposta al Vice Presidente Michele Petraroia d’invio del presente atto all’esame della Giunta
regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché la normativa attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

 
1/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015



DELIBERA
 

1.    di autorizzare la prosecuzione, fino a tutto il 30 aprile 2016, delle attività previste dai piani
sociali di zona, in attuazione del Piano Sociale Regionale 2009-2011, riconoscendo ai
medesimi ATS i 4/12 delle risorse assegnate per l’anno 2015.

2/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: Deliberazione Consiglio Regionale 28 aprile 2009, n. 148 “Piano Sociale Regionale Triennale
2009/2011”. Autorizzazione prosecuzione attività  al 30 aprile 2016.

                  
  VISTA la Legge 8 novembre 2000, n.328: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali";
 VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale 28 aprile 2009, n. 148 con la quale è stato approvato il
Piano Sociale Regionale Triennale 2009/2011 e si è proceduto alla individuazione di sette ambiti
territoriali coincidenti con i distretti sanitari previsti dal Piano Sanitario Regionale;

PRESO ATTO che con precedenti proprie deliberazioni si è provveduto a prorogare i termini di vigenza
del suddetto Piano sociale regionale, nonché tutte le attività ad esso collegate, fino a tutto il 31 dicembre
2015;

VISTA la Legge Regionale del 6 maggio 2014, n. 13 “Riordino del sistema regionale integrato degli
interventi e servizi sociali” pubblicata sul BURM n. 16 del 16 maggio 2014;

TENUTO CONTO che il Regolamento di attuazione della succitata legge regionale n. 13/2014, è stato
approvato dal Consiglio Regionale con seduta del 10 febbraio 2015, n.59 successivamente rettificato in
seduta del 17 febbraio 2015, n. 78;

TENUTO CONTO altresì, che i predetti atti normativi consentono l’elaborazione della proposta di
programmazione sociale regionale, valevole per il prossimo triennio 2015-2018;

RILEVATO che la Giunta Regionale ha provveduto ad inviare la proposta di  Piano Sociale per il triennio
2015-2018 al Consiglio Regionale, che lo ha definitivamente approvato nella seduta del 1 dicembre 2014,
con deliberazione n. 313;  

PRESO ATTO che gli Ambiti Territoriali Social, ai sensi del succitato Piano Sociale Regionale sono
tenuti, entro 60 giorni dalla pubblicazione del Piano Sociale Regionale sul BURM, a trasmettere alla
Regione Molise i relativi Piani Sociali di zona;
RAVVISATA la necessità, nelle more dell’approvazione dei suddetti piani sociali di zona e dell’avvio della
nuova fase programmatoria, di consentire la prosecuzione, fino a tutto il 30 aprile 2016, delle attività
previste dai piani sociali di zona, in attuazione del Piano Sociale Regionale 2009-2011, riconoscendo ai
medesimi ATS i 4/12 delle risorse assegnate per l’anno 2015;

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

     -        di autorizzare la prosecuzione, fino a tutto il 30 aprile 2016, delle attività previste dai piani
sociali di zona, in attuazione del Piano Sociale Regionale 2009-2011, riconoscendo ai medesimi
ATS i 4/12 delle risorse assegnate per l’anno 2015;
-        di imputare la somma occorrente per la prosecuzione delle attività di cui sopra, sulla UPB
400, cap. 29801, del bilancio regionale per l’anno 2016;
-        di dare mandato al Direttore del Servizio Politiche Sociali per l’impegno, la liquidazione ed il
pagamento agli Ambiti Territorirali Sociali, delle succitate risorse economiche.  

 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ALBERTO CATERINA
Il Direttore

MICHELE COLAVITA
 

3/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di
spesa.
 
Campobasso, 10-12-2015 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Il Direttore
 MICHELE COLAVITA

 
 

4/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA TERZA.
 
Campobasso, 11-12-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 14-12-2015 IL DIRETTORE GENERALE REGGENTE

 MARINELLA D’INNOCENZO
 

5/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6DGR N. 702 DEL 14-12-2015


